
 

GI福岡チャンピオンカップ開設71周年記念競走 最終日

12/8・9・10・11・12・13

艇 印 登番 選手名 級 FL ﾓｰﾀｰ ﾎﾞｰﾄ 節間成績 早 短評

一般戦

11:03

１ ◎ 4477 篠崎　　仁志 A1 36.2 33.9 ２４-１-４２５-３-- 10 歴代最多V18水面で気合満点
２ ○ 4907 小池　　修平 A1 31.3 36.9 -２４６-２１６６１-- 6 今年G13優出と力はつけた
３ 4227 安達　　裕樹 A1 F1 40.4 38.2 ４--４４３３-６１-- 5 F2後もパワフルな攻め続け
４ △ 5142 常住　　　蓮 A1 36.7 35.6 -４２６４--１２５-- 7 気負いなく今の実力出したい
５ Ｘ 4579 中嶋　健一郎 A1 29.2 42.5 -６２-２４２-３３-- 9 7月多摩川は捲り3連発でV
６ 5016 宮田　　龍馬 A1 33.8 38.1 ６-６-１１-４５６-- 8 Yダービーでは差し技で2勝

123/456
篠崎は出足を中心に機力良好。イン速攻で他艇完封へ。小池が手堅く運んで次位確保。安達の伸び足が劣勢だけに、スリット次第では常住の一撃も。
自信度60%

一般戦

11:33

１ ◎ 4013 中島　　孝平 A1 F1 43.8 43.6 ４１３-２３-５-５-- 11 9月戦は準優を含む節間6勝
２ ○ 4659 木下　　翔太 A1 36.8 34.9 -５３２-１４２-６-- 10 追い上げの利く走りで連確保
３ △ 3995 重野　　哲之 A1 34.3 33.9 ３-４５１-５-５２-- 8 パワー勝負に持ち込んで突破
４ Ｘ 3909 佐々木　康幸 A1 35.3 26.9 ４-２６４-２１１５-- 9 スローから起こして自在勝負
５ 4269 杉山　　裕也 A1 36.9 34.8 -１３３-５６３２４-- 6 カドから仕掛ける攻撃に切れ
６ 4543 重木　　輝彦 A1 F1 39.4 44.1 ４--６４４１-２６-- 7 新勝率はキャリアハイを更新

1234/56
中島に目立つ足はないが、水準より上はある。先マイに持ち込んで押し切る。回り足は悪くない木下が相手。重野、佐々木も戦える足。
自信度60%

一般戦

12:03

１ ◎ 4083 福島　　勇樹 A1 31.7 38.7 ５--２４２-１-５-- 10 スリット足を仕上げて豪快戦
２ △ 3590 濱野谷　憲吾 A1 35.2 37.8 １１-５５３-５４１-- 9 98年当地ダービーでSG初V
３ ○ 4397 西村　　拓也 A1 32.2 43.9 ２３４-６３-５４２-- 7 悲願のG1優勝へ気迫の勝負
４ Ｘ 4074 柳沢　　　一 A1 F1 37.5 30.3 ５５-５１-６２５３-- 鮮やかな捲り差しで抜け出す
５ 4713 白神　　　優 A1 38.6 30.7 １-３５-６６６３転-- 若松周年は2、3着で絡んだ
６ 4737 竹井　　貴史 A1 45.2 30.1 ４-１４２-５６３２-- 8 2連続優勝中の水面で力試し

123/456
スリット近辺の足に余裕がある福島の逃げ切りが中心。回り足が良くなっていた西村が逆転候補。濱野谷も気配は復調ムードだ。
自信度60%

一般戦

12:33

１ ◎ 4524 深谷　　知博 A1 31.9 37.1 ３６-２-１４２-６-- 10 当地は昨年SG、G1で優出
２ ○ 4719 上條　　暢嵩 A1 34.0 34.1 ２５-５-１３４-６-- 11 調整力があり機力常に出して
３ △ 4503 上野　真之介 A1 31.2 34.5 ６１５-６６３-１３-- 8 回り足良好なら旋回力を発揮
４ 4288 永田　　啓二 A1 36.7 33.7 ６-４２-５３４４３-- 10月戦で2度目の当地V達成
５ Ｘ 4205 山口　　　剛 A1 32.7 33.7 ２５-６２６-１３１-- 9 大村オーシャンCは1枠優出
６ 5029 中　　　亮太 A1 F1 34.0 38.4 ３--５６４１-６６-- 11月にルーキー走ったばかり

123/456
１枠有利な深谷がスタートに集中して先マイへ。上條に成績以上の雰囲気があり、差し切りは一考の余地あり。出足良化の上野も侮れない。
自信度60%

一般戦

13:00

１ ◎ 4914 吉田　　裕平 A1 29.0 33.0 １３３-５５１--４-- 10 11月丸亀周年でG1初優勝だ
２ ○ 4848 仲谷　　颯仁 A1 32.0 35.8 １６-１５３-３２６-- 9 今期初戦の住之江周年で優出
３ 3256 三角　　哲男 A1 32.7 34.5 ３-６１５-５-２４-- 当地好相性で完全V歴を持つ
４ △ 3918 深井　　利寿 A1 35.2 30.0 ２４-１３２-４-３-- 11 9月びわこで2度目のG1V
５ Ｘ 4831 羽野　　直也 A1 35.6 40.2 １２３--６５３１３-- 9 昨冬企業杯で当地初Vを飾る
６ 4227 安達　　裕樹 A1 F1 40.4 38.2 ４--４４３３-６１-- 1 F2後もパワフルな攻め続け

123/456
吉田は調整が合えば出足に力感あり。しっかりと合わせて白星奪取へ。ターン後の足がいい仲谷が接近。深井と羽野も変わらず好気配だ。
自信度60%

一般戦

13:27

１ ◎ 4535 北山　　康介 A1 35.6 38.6 -２５-２３３--５-- 11 枠を問わない堅実さが持ち味
２ △ 4269 杉山　　裕也 A1 36.9 34.8 -１３３-５６３２４-- 2 カドから仕掛ける攻撃に切れ
３ Ｘ 4084 杉山　　正樹 A1 44.8 26.1 １３４-３４-エ４４-- 器用に立ち回って上位を確保
４ ○ 4851 関　　　浩哉 A1 31.7 33.9 -５３１１５４--３-- 10 卒業年のYダービーを有終V
５ 4468 大池　　佑来 A1 34.1 41.1 -６６１５-４４１５-- 江戸川巧者でうねりにも対応
６ 4907 小池　　修平 A1 31.3 36.9 -２４６-２１６６１-- 1 今年G13優出と力はつけた

123/456
北山は５日目を終えて未勝利だが、戦える足は十分にある。舟足パワフルな関の逆転互角。杉山正は足落ち気配だが、それでも中堅上位はある。
自信度60%
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GI福岡チャンピオンカップ開設71周年記念競走 最終日

12/8・9・10・11・12・13

艇 印 登番 選手名 級 FL ﾓｰﾀｰ ﾎﾞｰﾄ 節間成績 早 短評

一般戦

13:55

１ ◎ 4350 篠崎　　元志 A1 33.8 31.7 ２５-１２４３--４-- 11 G1優勝で完全復活示したい
２ △ 4543 重木　　輝彦 A1 F1 39.4 44.1 ４--６４４１-２６-- 2 新勝率はキャリアハイを更新
３ 4528 黒井　　達矢 A1 30.8 30.9 ６-５４６-６５４５-- 3年連続で地元戸田周年優出
４ ○ 4397 西村　　拓也 A1 32.2 43.9 ２３４-６３-５４２-- 3 悲願のG1優勝へ気迫の勝負
５ Ｘ 5142 常住　　　蓮 A1 36.7 35.6 -４２６４--１２５-- 1 気負いなく今の実力出したい
６ 4364 池永　　　太 A1 F1 29.9 34.5 ５１４-Ｆ５５-５４-- 常に積極的な姿勢で上位撃破

123/456
篠崎はスリットの行き足が良好。逃走態勢を築いて圧勝する。レース巧者の西村が追走一番手。重木はスタート不安定だが、機力は好調キープ。
自信度70%

一般戦

14:23

１ ◎ 4504 前田　　将太 A1 F1 27.0 31.5 ４２-４３-１２-４-- 11 68周年制覇の快走をまた再び
２ ○ 4737 竹井　　貴史 A1 45.2 30.1 ４-１４２-５６３２-- 3 2連続優勝中の水面で力試し
３ △ 5016 宮田　　龍馬 A1 33.8 38.1 ６-６-１１-４５６-- 1 Yダービーでは差し技で2勝
４ 3995 重野　　哲之 A1 34.3 33.9 ３-４５１-５-５２-- 2 パワー勝負に持ち込んで突破
５ Ｘ 4503 上野　真之介 A1 31.2 34.5 ６１５-６６３-１３-- 4 回り足良好なら旋回力を発揮
６ 4305 金子　　拓矢 A1 F1 27.9 33.7 -６-３５１６-１２-- 外枠でもソツのない走り披露

123/456
機力充実の前田、竹井の好枠コンビが地元両立へ。宮田はリズム下降線だが、舟足自体は連勝した３日目と同じような雰囲気に戻っている。
自信度60%

特賞

14:52

１ ◎ 4205 山口　　　剛 A1 32.7 33.7 ２５-６２６-１３１-- 4 大村オーシャンCは1枠優出
２ ○ 4831 羽野　　直也 A1 35.6 40.2 １２３--６５３１３-- 5 昨冬企業杯で当地初Vを飾る
３ Ｘ 3909 佐々木　康幸 A1 35.3 26.9 ４-２６４-２１１５-- 2 スローから起こして自在勝負
４ △ 4579 中嶋　健一郎 A1 29.2 42.5 -６２-２４２-３３-- 1 7月多摩川は捲り3連発でV
５ 3590 濱野谷　憲吾 A1 35.2 37.8 １１-５５３-５４１-- 3 98年当地ダービーでSG初V
６ 4848 仲谷　　颯仁 A1 32.0 35.8 １６-１５３-３２６-- 5 今期初戦の住之江周年で優出

123/456
山口は３日続けての１枠。過去２戦はしっかり勝っており、ここも信頼。羽野が堅実戦で追走する。粘り強い走りを見せている中嶋も連圏内。
自信度70%

特別選抜
戦

15:22

１ ◎ 4851 関　　　浩哉 A1 31.7 33.9 -５３１１５４--３-- 6 卒業年のYダービーを有終V
２ ○ 4477 篠崎　　仁志 A1 36.2 33.9 ２４-１-４２５-３-- 1 歴代最多V18水面で気合満点
３ △ 4914 吉田　　裕平 A1 29.0 33.0 １３３-５５１--４-- 5 11月丸亀周年でG1初優勝だ
４ Ｘ 4083 福島　　勇樹 A1 31.7 38.7 ５--２４２-１-５-- 3 スリット足を仕上げて豪快戦
５ 4524 深谷　　知博 A1 31.9 37.1 ３６-２-１４２-６-- 4 当地は昨年SG、G1で優出
６ 4659 木下　　翔太 A1 36.8 34.9 -５３２-１４２-６-- 2 追い上げの利く走りで連確保

123/456
関は全体的に高いレベルの仕上がり。イン速攻で決着をつける。出足軽快な篠崎が対抗格。吉田はセンターから全速ツケマイで勝負する。
自信度60%

特別選抜
戦

15:55

１ ◎ 3918 深井　　利寿 A1 35.2 30.0 ２４-１３２-４-３-- 5 9月びわこで2度目のG1V
２ △ 4504 前田　　将太 A1 F1 27.0 31.5 ４２-４３-１２-４-- 8 68周年制覇の快走をまた再び
３ ○ 4350 篠崎　　元志 A1 33.8 31.7 ２５-１２４３--４-- 7 G1優勝で完全復活示したい
４ Ｘ 4013 中島　　孝平 A1 F1 43.8 43.6 ４１３-２３-５-５-- 2 9月戦は準優を含む節間6勝
５ 4535 北山　　康介 A1 35.6 38.6 -２５-２３３--５-- 6 枠を問わない堅実さが持ち味
６ 4719 上條　　暢嵩 A1 34.0 34.1 ２５-５-１３４-６-- 4 調整力があり機力常に出して

123/456
深井は安定した成績から分かる通り、レース足の仕上がりがいい。１枠の利も生かして先制へ。スリット足がいい篠崎、前田が逆転を狙う。
自信度60%

優勝戦

16:30

１ ◎ 3783 瓜生　　正義 A1 36.0 30.6 -３２２３１-２-１-- 現役で唯一人の当地G1V3
２ ○ 4238 毒島　　　誠 A1 35.4 39.7 -２２３-１３２-１-- トップ戦線で力通りの活躍中
３ △ 4256 渡辺　　浩司 A1 36.2 33.9 -３１２１-２５-１-- 当地では今年6戦で優出5回
４ Ｘ 4682 大上　　卓人 A1 31.1 34.3 -２１３-２２４-２-- 10月びわこG2で準Vと好走
５ 4537 渡邉　　和将 A1 35.6 31.3 ３-１２３-２３-２-- 9月徳山Vに続き下関でもV
６ 4371 西山　　貴浩 A1 30.9 41.9 -４１４４２-１-２-- お祭り男が当地で大暴れ宣言

123/456
瓜生はスリットの手前から伸びるパワーを保持。当地特別戦Ｖ７を決める。毒島が鋭く差し込んで肉薄。渡辺、大上はＧ１初Ｖにチャレンジだ。
自信度60%
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